
 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudniku nad Sanem informuje, że w dniu 16 czerwca 

2014 r. weszła w życie uchwała nr 85 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia rządowego 

programu dla rodzin wielodzietnych (M.P. poz. 430), oraz rozporządzenie Rady Ministrów  

z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu 

dla rodzin wielodzietnych (Dz. U. poz.755 ). 

Do korzystania z programu są uprawnieni członkowie rodziny wielodzietnej czyli rodziny  

w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci:  

1. w wieku do ukończenia 18. roku życia 

2. w wieku do ukończenia 25. roku życia (w przypadku gdy dziecko uczy się w szkole lub 

szkole wyższej) 

3.bez ograniczeń wiekowych (w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem  

o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności). 

 

Dokumentem identyfikującym członka rodziny wielodzietnej jest Karta Dużej Rodziny. Karta 

przyznawana jest każdemu członkowi rodziny. Prawo do korzystania z karty przysługuje 

niezależnie od dochodu. 

Karta Dużej Rodziny przyznawana jest dzieciom do ukończenia 18. roku życia, dzieciom 

powyżej 18. roku życia jeśli uczą się jeszcze w szkole lub szkole wyższej, jednak nie dłużej 

niż do ukończenia 25. roku życia. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio. Dzieciom 

legitymującym się orzeczeniem o umiarkowanym bądź znacznym stopniu niepełnosprawności 

karta wydawana jest na czas ważności orzeczenia. 

Aby otrzymać Kartę Dużej Rodziny należy złożyć prawidłowo wypełniony wniosek wraz  

z wymaganymi dokumentami w Ośrodku Pomocy Społecznej w Biurze Świadczeń 

Rodzinnych. Jednocześnie informujemy, iż Karta wydawana jest bezpłatnie, każdej osobie 

zgłoszonej we wniosku. 

Karta Dużej Rodziny uprawnia do zniżek, które oferowane są zarówno przez instytucje 

państwowe, jak i firmy prywatne. Lista miejsc i wysokość zniżek dostępna jest pod adresem: 

rodzina.gov.pl. Lista jest aktualizowana na bieżąco. 

Miejsca, w których przysługują zniżki oznaczone są specjalnym znakiem „Tu honorujemy 

Kartę Dużej Rodziny”. Aby skorzystać ze zniżki należy w punkcie zakupu biletu wstępu 

okazać kartę. Z karty każdy jej posiadacz może korzystać w dowolnym czasie. Oznacza to, że 

aby skorzystać z karty nie trzeba być całą rodziną w jednym miejscu. 

https://rodzina.gov.pl/duza-rodzina/uprawnienia

